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SITUACION  FISCAL  ANTE  LA  AFIP E 
INGRESOS BRUTOS  

 
 

TODA LA DOCUMENTACION DEBERA SER PRESENTADA EN ORIG INAL 

 
 
 
• CONSTANCIA DE INSCRIPCION EN AFIP (I.V.A.,  

MONOTRIBUTO, EXENTO, ETC.) 
• CONSTANCIA DE INSCRIPCION ANTE EL IMPUESTO SOBRE 

LOS INGRESOS BRUTOS DE LA PCIA. DE CBA.  
• EN CASO DE POSEER ALGÚN TIPO DE EXENCIÓN 

APORTAR DOCUMENTACIÓN  RESPALDATORIA. 
• CONSUMIDOR FINAL: NOTA PRESENTADA POR EL TITULAR 

O CLIENTE. 
• DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
• FACTURA DE AGUAS CORDOBESAS 
• EN CASO DE SER PROPIETARIO, PRESENTAR ESCRITURA 

O BOLETO DE COMPRA-VENTA SI LA FACTURA DE AGUAS 
CORDOBESAS NO ESTA A SU NOMBRE 

• EN CASO DE SER LOCATARIO PRESENTAR CONTRATO DE 
ALQUILER, SI LA FACTURA DE AGUAS CORDOBESAS NO 
ESTA A SU NOMBRE 
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DECLARACION JURADA 

 
Córdoba, _____ de     de ________ 

 
DATOS DEL INMUEBLE 

Nombre y Apellido / Razón Social:           
     
UF:        IC:        
 
Nomenclatura Catastral: Dto   Zona    Mza   Pla         PH    
 
Domicilio del inmueble: Calle:        Nro:    
  
Bº:       Teléfono:        
e-mail: ____________________________________________________________ 
 

CONSUMIDOR FINAL (IVA 1) 
El que suscribe,         , D.N.I.:     
, en su carácter de     (titular, inquilino, etc.) del inmueble arriba descripto, afirma en carácter de 
Declaración Jurada, que dicho inmueble está destinado a uso residencial exclusivamente, revistiendo por lo 
tanto la condición de Consumidor Final respecto al Impuesto al Valor Agregado (IVA). 
 
 

CONSUMIDOR FINAL (IVA 9) 
El que suscribe,         , D.N.I.:     
, en su carácter de     (titular, inquilino, etc.) del inmueble arriba descripto, afirma en carácter de 
Declaración Jurada, que dicho inmueble está destinado a uso personal, no realizándose en el mismo ninguna 
actividad comercial, industrial o de servicio, revistiendo por lo tanto la condición de Consumidor Final respecto al 
Impuesto al Valor Agregado (IVA). 
 
USO COMERCIAL INDUSTRIAL Y/O DE SERVICIO 
El que suscribe,        , D.N.I.:    en su 
carácter de (titular, inquilino, etc.)  _____________      , del inmueble arriba descripto, y en su carácter de 
(titular, director, apoderado, etc.), ………………………………………...............…de la firma/empresa 
…………………………………………………….,  afirma en carácter de Declaración Jurada, que el inmueble (U.F.) 
está destinado a uso comercial industrial y/o de servicio. 
C.U.I.T.:                  

Domicilio de la entidad :           

Actividad:             
 

CONDICION IMPOSITIVA 
     
Ante el IVA 
 
                Resp. Inscripto         No Responsable            Exento         Monotributo              No Categorizado 
 
Nro. de CUIT:                  
 
Desde:   / /     
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Ante el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos  
 
 
     CONVENIO MULTILATERAL          Régimen Gral. o Inter.             Reg. IMPUESTO FIJO                Exento             
 

 
Nro. de inscripción en Ingresos Brutos:              
 
Desde:   / /   
 
Actividad:             

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
En caso de estar EXENTO: 
 
Norma en la que se basa la Exención (ley, Resolución, etc.):        
Artículo:  _________ 
Inciso:     _________ 
 
Vigencia de la EXENCIÓN: 
desde:   / /  hasta:   / /  
 
Dejo expresa constancia que me comprometo a comunicar a Aguas Cordobesas S.A. todo cambio o 
transformación en el destino, y /o dominio del inmueble, dentro de las 48 hs de producido el mismo. 

 
   

       
                                                                                             Firma del responsable             


